
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 249/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de móveis e eletrodomésticos (armário, estante de aço, ventilador de parede, aparelho de som portátil,  espelho) para 

serem utilizados na sala onde participam os grupos da Oficina de Taekwondo, atendido pelo CRAS

Expedição: 25/04/2014 Homologação: 13/05/2014 Situação:

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA FRANCILEY HOFFELDER ME Sim

CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME Jeferson Fernando Ferrari ME Sim

1 Armário Uni  189,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  189,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  136,9000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  136,9000  - 

2 Estante Uni  137,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  179,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Ventilador  de parede Uni  179,8000  - 

2 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  179,8000  0,45

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  148,9000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  148,9000  - 

4 Aparelho de som Uni  149,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Espelho Uni  1.584,0000  - 

1 Armário Uni  189,0000  - 

Sem Lances

Sem Proposta

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:04 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 249/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de móveis e eletrodomésticos (armário, estante de aço, ventilador de parede, aparelho de som portátil,  espelho) para 

serem utilizados na sala onde participam os grupos da Oficina de Taekwondo, atendido pelo CRAS

Expedição: 25/04/2014 Homologação: 13/05/2014 Situação:

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

2 Estante Uni  137,0000  - 

2 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  134,5000  -1,82

3 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  134,9000  -1,53

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Ventilador  de parede Uni  179,8000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  175,0000  -2,67

3 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  177,5000  -1,28

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  147,0000  -1,34

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Aparelho de som Uni  149,0000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Espelho Uni  1.584,0000  - 

Sem Lances

1 Armário Uni  189,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  189,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  134,5000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  134,9000  0,30

2 Estante Uni  137,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  175,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Ventilador  de parede Uni  179,8000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:04 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 249/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de móveis e eletrodomésticos (armário, estante de aço, ventilador de parede, aparelho de som portátil,  espelho) para 

serem utilizados na sala onde participam os grupos da Oficina de Taekwondo, atendido pelo CRAS

Expedição: 25/04/2014 Homologação: 13/05/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

2 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  177,5000  1,43

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  147,0000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  148,9000  1,29

4 Aparelho de som Uni  149,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Espelho Uni  1.584,0000  - 

1 Armário Uni  189,0000  - 

Sem lançamentos

Sem Proposta

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Estante Uni  137,0000  - 

3 Ventilador  de parede Uni  179,8000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Aparelho de som Uni  149,0000  - 

5 Espelho Uni  1.584,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Armário Uni  189,0000  - 

Sem Negociação

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:04 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 249/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de móveis e eletrodomésticos (armário, estante de aço, ventilador de parede, aparelho de som portátil,  espelho) para 

serem utilizados na sala onde participam os grupos da Oficina de Taekwondo, atendido pelo CRAS

Expedição: 25/04/2014 Homologação: 13/05/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Estante Uni  137,0000  - 

3 Ventilador  de parede Uni  179,8000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Aparelho de som Uni  149,0000  - 

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA Habilitado

CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME Habilitado

5 Espelho Uni  1.584,0000  - 

Sem Negociação

1 1 Armário Uni  189,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  189,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  134,5000  - 

1 2 Estante Uni  137,0000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  134,9000  0,30

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  175,0000  - 

1 3 Ventilador  de parede Uni  179,8000  - 

2 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  177,5000  1,43

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:04 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 249/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
aquisição de móveis e eletrodomésticos (armário, estante de aço, ventilador de parede, aparelho de som portátil,  espelho) para 

serem utilizados na sala onde participam os grupos da Oficina de Taekwondo, atendido pelo CRAS

Expedição: 25/04/2014 Homologação: 13/05/2014 Situação:

Lote

1

1

Lote

1

1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA  147,0000  - 

1 4 Aparelho de som Uni  149,0000  - 

1 5 Espelho Uni  1.584,0000  - 

2 CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME  148,9000  1,29

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Estante Uni  134,5000

4 Aparelho de som Uni  147,0000

Fracassado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: FRANCILEY HOFFELDER - ME - INFOTEC INFORMÁTICA

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Armário Uni  189,0000

3 Ventilador  de parede Uni  175,0000

Fornecedor: CIA DO SONHO COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - ME

Item Descrição Unid. Valor Unitário

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 13:04 - Usuário: 3 - ELOI


